GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº 003/2025
NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº 003/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.
1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como a
Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 003/2025 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO
TÉCNICO, no período de 31 de MARÇO de 2025 até ás 09:00 horas do dia 03 de ABRIL de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a 2ª
etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo
Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde
fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas deixará
de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com deficiência
(nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica, obedecendo
a ordem de classificação”.
item 8.7: “A não comprovação do requisito experiência ou o não envio da documentação comprobatória na
data e horário estabelecida no ato da convocação bem como o envio para local distinto do informado na
convocação, implicará  em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo seletivo.”
item 8.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento incorreto
da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para o local
errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema E-
Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

101 Elaine Mello Do Rosario 2742887

102 Selma Rodrigues Ferraz Da Silva 2759676

103 Rosemery Alves Pereira 2737860

104 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2743267

105 Angela Maria Schimidel Santana 2743282

106 Ernandes Ribeiro De Oliveira Filho 2755067

107 Luciana Magri Vieira 2751158

108 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2753576

109 Maria Das Graças Silva Da Silva 2735511

110 Maurinete Silva Fritz 2737370

111 Salete Pereira De Lima 2744545

112 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2740774

113 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2741402

114 Ester Pereira Rosa Soares 2743845

115 Angela Maria Da Costa Silva 2748395

116 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2740528

117 Alexandre Martins 2739635

118 Angela Maria Beling 2747483

119 Iracy Souza Dos Santos De Macedo 2748318

120 Fabiano Cesar Dos Santos 2734816

121 Marli Da Silva 2747263

122 Iramar Boldi Da Silva 2745051

123 Adriana Dos Santos Nery 2748594

124 Maria Da Penha Rodrigues 2744214

125 Cristiane Ferreira Miranda Barcelos 2743552

126 Adelson Ruge Da Silva 2747445

127 Maria Do Carmo De Jesus 2744546

128 Gilseia Chagas Pinto 2754772

129 Marinete Partelli Gomes 2733471

130 Iracema Alves Monteiro 2745902

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

36 Fabiano Cesar Dos Santos 2734816

37 Adriana Dos Santos Nery 2748594

38 Maria Da Penha Rodrigues 2744214

39 Cristiane Ferreira Miranda Barcelos 2743552

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

40 Adelson Ruge Da Silva 2747445

41 Maria Do Carmo De Jesus 2744546

42 Iracema Alves Monteiro 2745902

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Kertelyn Rodrigues Da Silva 2753622

12 Daiany França Trancoso Santos 2731315

13 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 2758210

14 Luciene Alves Da Silva 2736511

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

142 Viviane Gasparini Taveira 2739423

143 Marília Oliveira Silva 2739351

144 Daniele Diniz Da Silva Mota 2754562

145 Valeria Aparecida De Souza Gonçalves 2755263

146 Fernanda Almeida De Souza Santos 2744458

147 Thatiana Carvalho Da Silva 2744392

148 Raiany Goncalves De Jesus 2734480

149 Yngrid Raissa Vieira Batista 2736266

150 Adrielle Da Silva Nunes 2749607

151 Rebeca Ribeiro Martins 2732236

152 Layza Batista Porfirio 2736587

153 Milena Sabino Siqueira 2754470

154 Adrieli Damaceno Martins 2741238

155 Dayse Almeida Dos Santos 2756486

156 Laryssa Donata Miliano 2760033

157 Luane Da Silva Cardoso 2748706

158 Maria Eduarda Oliveira De Jesus 2741421

159 Samilly Victória Amancio Cardoso 2742363

160 Eloina Fudcheller De Medeiros 2749005

161 Nadia Cristina Goes De Medeiros 2747598

162 Lucimara Barbosa Dos Santos 2754715

163 Fernanda Loyola De Santiago 2735447

164 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA INDÍGENA 2738106

165 Liliane Da Silva Gomes 2738297

166 Fábio Silva Coelho 2744789

167 Josiane Santos Pereira Machado 2750545

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

168 Veronice De Souza Santos 2734527

169 Dayane Da Penha Loreto Da Silva 2741773

170 Luciana Do Carmo Rodrigues 2741843

171 Kethleen Annye Sacramento Lopes Mariano 2734775

172 Marvyla Simões Cardoso 2731081

173 Felipe Veronez Rocha 2735831

174 Taís Salustiano Soares 2742273

175 Nathalia Santos Lopes 2738981

176 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 2748690

177 Luyara Da Silva Mendes 2736408

178 Joyce Lyrio Souza 2738130

179 Márcia Rebeca Dos Santos Machado 2740270

180 Beatriz Pereira Will 2736873

181 Raama Elvira Maria Amorim Da Silva 2752764

182 Maria Eduarda Lage Boldrini 2751701

183 Maria Eduarda Moreira Pereira 2746403

184 Alexandra Da Silva Andrade 2741609

185 Jamilly Vitória Dias Lopes 2749497

186 Gerusa Vieira De Oliveira 2745290

187 Rosmeris Maria Marino 2736233

188 Maria Helena Lima 2747955

189 Maria Das Gracas Soares 2748651

190 Marta Nunes Ronconi 2736546

191 Catia Pereira 2735457

192 Rosane De Paula 2732458

193 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 2734855

194 Claudia Rosane Melo Baraci 2755177

195 Marília Soares Reis 2739331

196 Elizabeth Barteli Nunes Satyro 2741432

197 Maura Ramos De Aguiar 2756744

198 Elizabete Norberto 2735295

199 Laete Araujo Franco 2744701

200 Alessandra Salles Ramos 2754436

201 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 2746434

202 Julio Da Silva Sotero 2744784

203 Neusa Nascimento De Oliveira Ferreira 2745592

204 Dilma Maria Silva Pereira 2730912

205 Nair Alexandra Do Carmo Pacheco 2751418

206 Luciana De Siqueira Baldan Dos Santos 2733421

207 Karla Maria Siqueira 2731984

208 Mara Vieira De Mello 2740664

209 Weslene Cristina Da Silva Menezes 2744760

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

210 Claudirene Tetelof Medeiros 2760099

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

46 Valeria Aparecida De Souza Gonçalves 2755263

47 Thatiana Carvalho Da Silva 2744392

48 Layza Batista Porfirio 2736587

49 Samilly Victória Amancio Cardoso 2742363

50 Nadia Cristina Goes De Medeiros 2747598

51 Liliane Da Silva Gomes 2738297

52 Josiane Santos Pereira Machado 2750545

53 Veronice De Souza Santos 2734527

54 Kethleen Annye Sacramento Lopes Mariano 2734775

55 Nathalia Santos Lopes 2738981

56 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 2748690

57 Luyara Da Silva Mendes 2736408

58 Joyce Lyrio Souza 2738130

59 Márcia Rebeca Dos Santos Machado 2740270

60 Maria Eduarda Lage Boldrini 2751701

61 Maria Helena Lima 2747955

62 Rosane De Paula 2732458

63 Marília Soares Reis 2739331

64 Alessandra Salles Ramos 2754436

65 Dilma Maria Silva Pereira 2730912

66 Karla Maria Siqueira 2731984

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

118 Vanuza Rosa Siqueira 2752275

119 Maria Claudia Braga Serafim Nascimento 2748434

120 Maria Angela Da Silva Loureiro 2745526

121 Rosimere Fardin 2740615

122 Jaci Meire Rodrigues De Jesus 2755328

123 Rosicleia Pereira Dos Anjos Escota 2747681

124 Tania Maria Miranda De Abreu Ramos 2756465

125 Leila Rodrigues 2731810

126 Maria De Fatima Da Silva Lameirao Brancutti 2734473

127 Jucilene Martins De Souza Amorim 2753865

128 Julcinea Carvalho Rocha 2746665

129 Cleuzeni De Almeida 2747922

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

130 Elizete Maria Da Penha Dos Santos 2746757

131 Rosangela Moreira Corrêa 2752593

132 Genilda Alves Da Silva 2732144

133 George Luiz Machado 2730420

134 Eli Cristina Cardoso 2745007

135 Rosangela Ribeiro Da Silva 2754483

136 Rosenilda Antonia Aragao 2743089

137 Maria Aparecida De Oliveira 2753984

138 Luciana Ferreira 2731724

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

37 Maria Claudia Braga Serafim Nascimento 2748434

38 Julcinea Carvalho Rocha 2746665

39 George Luiz Machado 2730420

40 Eli Cristina Cardoso 2745007

41 Rosangela Ribeiro Da Silva 2754483

42 Luciana Ferreira 2731724

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Lucilene Santos Alves 2734461

19 Maria Izabel Monteiro Peçanha De Oliveira 2745358

20 Esterfania Fernandes Baessa 2758655

21 Solange De Sousa Lima 2737802

22 Lidia Aparecida Dos Reis Leite 2753495

23 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA INDÍGENA 2731350

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Neidimar De Fatima Silva Aguiar 2749704

42 Juliana Inacio Rodrigues 2747152

43 Ione Costa Santos Gomes 2753655

44 Erica Santana Batista Fonseca 2741367

45 Joseli Fehlberg Gomes Da Cruz 2751916

46 Glauciene Pinheiro Costa 2746994

47 Janaina Ambrosio Bueck Lopes 2757744

48 Edna Plantikow Lietmann 2732169

49 Viviane Cristolfe Prates 2741910

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2734232

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2759000

12 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2742870

13 Ione Costa Santos Gomes 2753655

14 Elaine Cristina Chagas Eler 2743960

15 Tatiane Ferreira Do Nascimento 2746013

16 Cleidiana Meira Da Silva Ferreira 2751196

17 Natalia Cristinna Da Silva 2750762

18 Marcela Alves De Almeida 2744824

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Diego Antonio Gomes 2741828

84 Andressa Ferreira De Souza 2731370

85 Claudiana Pereira Goncalves 2758849

86 Pricila Do Rozario Barbosa 2745478

87 Marli Eduardo Francisco 2759246

88 Josiane Da Costa Madeira 2756289

89 Priscila Lopes Dos Santos 2751377

90 Deuzeni Marques Machado De Moraes 2740475

91 Geliane Rangel Rodrigues 2735608

92 Carla Sacramento Castilho Brum 2759011

93 Lidiane Aparecida Lima Da Silva 2735655

94 Celma Zampilli Martins 2745659

50 Elaine Cristina Chagas Eler 2743960

51 Janeide Gasparini 2753856

52 Joyce Do Rozário Dasílio 2745127

53 Renata Avelino Da Silva 2756150

54 Ivanildes Ferreira Leite 2754672

55 Tatiane Ferreira Do Nascimento 2746013

56 Adriano De Almeida Rosa 2741501

57 Eliezio Delgado 2758477

58 Alessandra Mansck Corrêa Da Costa 2736897

59 Cleidiana Meira Da Silva Ferreira 2751196

60 Renata De Oliveira Souza 2750411

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

95 Aucineia Francisco Pereira 2745169

96 Michele Madeira Da Paixão 2743639

97 Muriel Grativol 2754660

98 Rosimere Gomes Sabino Cardoso 2751735

99 Vânia Michelle Moreira Cirico 2743523

100 Priscila Maganha Tavares Da Costa 2750215

101 Luciana Da Silva 2747117

102 Delziane Alves Gusmão 2735041

103 Aline Silva De Souza 2744571

104 Elizandra Da Silva Moura 2734164

105 Wagner Permanhane 2749350

106 João Paulo Pereira Do Nascimento 2742423

107 Silvana Do Carmo Santana Vicente Costa 2747013

108 Bárbara Agostinha Coelho 2730738

109 Marilene Silva Caitano 2745844

110 Rosinei Silva Domingos 2743136

111 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 2752460

112 Leidiane Girelli Barbosa 2742743

113 Fabíola Aguiar Do Prado 2745093

114 Andressa Schayder Da Silva 2736479

115 Laiziane Vieira Hoskem 2760119

116 Larissa Sarti Gironde 2747009

117 Tainá De Moraes Castro 2737293

118 Nardelly De Aquino 2736649

119 Gilmara Bernardo Ferreira Brum 2754156

120 Priscila Mileipp De Souza 2746308

121 Marline Azevedo Da Silva 2748089

122 Thais Do Nascimento Silva 2736530

123 Lúcio Flávio Hantequestt Da Cruz 2741575

124 Luzineide Da Conceição Borges 2760003

125 Rosiele Bonadiman Alves Pereira 2739926

126 Franciele Gaspar Jacone 2753073

127 Shirley Mantesso Silva 2733804

128 Angilene Gomes Vargas 2733665

129 Daiany Dos Santos Almeida Valle 2744663

130 Rhuany De Oliveira Silva 2758403

131 Guilherme Ralfe Machado 2747500

132 Filipe De Matos Vargas Gomes 2731640

133 Oziel Velasco Vieira 2752585

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2758510

21 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2734218

22 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2753220

23 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2743006

24 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2737862

25 Marli Eduardo Francisco 2759246

26 Carla Sacramento Castilho Brum 2759011

27 Aucineia Francisco Pereira 2745169

28 Muriel Grativol 2754660

29 Luciana Da Silva 2747117

30 Aline Silva De Souza 2744571

31 Elizandra Da Silva Moura 2734164

32 João Paulo Pereira Do Nascimento 2742423

33 Silvana Do Carmo Santana Vicente Costa 2747013

34 Bárbara Agostinha Coelho 2730738

35 Marilene Silva Caitano 2745844

36 Rosinei Silva Domingos 2743136

37 Fabíola Aguiar Do Prado 2745093

38 Tainá De Moraes Castro 2737293

39 Nardelly De Aquino 2736649

40 Marline Azevedo Da Silva 2748089

41 Thais Do Nascimento Silva 2736530

42 Luzineide Da Conceição Borges 2760003

43 Angilene Gomes Vargas 2733665

44 Rhuany De Oliveira Silva 2758403

45 Oziel Velasco Vieira 2752585

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Daniela Maria Gonçalves Nunes 2732025

42 Sinara Aparecida Da Costa Alecrim 2757650

43 Eliene Gonçalves 2733680

44 Natalia Alberita Da Costa 2752531

45 Nelsiane Anastácio Batista 2744500

46 Claudinei Roque Da Silva 2740659

47 Keila Lopes Dias 2755499

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

31/03/2025 15:28

48 Iania Do Carmo Silva Dornelas 2749170

49 Maria Aparecida Caetano Da Silva 2745308

50 Sandra Geralda De Faria 2736545

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2733589

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2755664

12 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2733268

13 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2741308

14 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2733673

15 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2750594

16 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2736981

17 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2744557

18 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2756727

19 Eliene Gonçalves 2733680

20 Natalia Alberita Da Costa 2752531

21 Claudinei Roque Da Silva 2740659

22 Iania Do Carmo Silva Dornelas 2749170